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Milowice. Zdjęcia własne oraz z archiwum UM i instytucji miejskich lub zostały udostępnione przez organizatorów imprez. 

	Do niecodziennego zdarzenia doszło 
w  czwartkowe południe w  Urzędzie 
Miasta przy pl. Wolności. Do bu-
dynku weszła policja i  aresztowała 
na miejscu jednego z  petentów. Jak 
się potem okazało mężczyzna ten 
był poszukiwany listem gończym za 
uchylanie się od kary pozbawienia 
wolności. Gdy tylko zgłosił się po od-
biór dokumentów został namierzo-
ny przez policję. 25-latek został wy-
prowadzony z urzędu w kajdankach.

	Do bulwersującego zdarzenia doszło 
w  sklepie przy ulicy Krakowskiej 
w  Opolu. 43-letni mężczyzna wyko-
rzystując nieuwagę ekspedientki 
sklepu, wszedł do placówki handlo-
wej i skradł znajdującą się tam pusz-
kę Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Czyn zakwalifikowano jako 
szczególnie zuchwały, za co kodeks 
karny przewiduje do 8 lat pozbawie-
nia wolności

	Opolski ZUS zaczyna przekazywać 
emerytom i  rencistom nadpłacony 
podatek za styczeń. W naszym regio-
nie wyrównanie otrzyma prawie 8,4 
tys. osób.

	Do tragicznego wypadku doszło na 
wysokości Rogowa Opolskiego – po-
między węzłami Krapkowice, a Opo-
le Południe. W wypadku zginęły trzy 
osoby, a  czwarta w  ciężkim stanie 
została przetransportowana do szpi-
tala.

	Spółka PolRegio chce wprowadzić na 
rynek aplikację ułatwiającą podróż-
nym korzystanie z połączeń. Pozwo-
li ona m. in. na bieżąco sprawdzać, 
gdzie aktualnie znajduje się „nasz 
pociąg” czyli taki, którym jedziemy 
albo chcemy jechać.

	Uroczystości pogrzebowe – zmarłego 
na początku tego roku – wywodzą-
cego się z  Opola, gitarzysty Andrze-
ja Nowaka odbyły się w  piątek 28 
stycznia. Twórca został pochowany 
na Cmentarzu Wojskowym na Po-
wązkach w Warszawie.

	Informator „Bliżej ludzi” o  insty-
tucjach oraz organizacjach poza-
rządowych działających na terenie 
naszego miasta na rzecz osób z nie-
pełnosprawnością oraz osób star-
szych jest już dostępny także w elek-
tronicznej wersji.

	Minister edukacji i  nauki Przemy-
sław Czarnek przyznał, że ma na-
dzieję, iż luty będzie ostatnim mie-
siącem nauki zdalnej „na długo”. 
Dodał również, że ma cichą nadzieję 
na szybszy powrót do szkół, niż było 
to przewidywane. 

Na czasie liczba

zebrano 
podczas 
30. finału 

WOŚP (kwota 
deklarowana, 

dokłądną kwotę 
poznamy 
30 marca)

Wieża Piastowska / Most Zamkowy

136 
mln zł

NA MALINCE BĘDZIE 
BEZPIECZNIEJ

Radni zgodzili się przeznaczyć 5 mln 
złotych na budowę ronda na skrzyżowaniu 
Alei Witosa i Solidarności. Dzięki zmianom 
zdecydowanie poprawi się bezpieczeństwo 
a także płynność jazdy w tej części Malinki.

Skrzyżowanie w  rejonie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
jest szczególnie niebezpieczne dla kierowców, którzy chcą wy-
jechać z Alei Solidarności w kierunku Turawa Parku, lub chcą 

w nią wjechać od strony Częstochowskiej. Wtedy prowadząc pojazd 
trzeba przeciąć dwupasmową jezdnia co powoduje problem, a w kon-
sekwencji stłuczki. Mieszkańcy o rondo apelowali od lat. Teraz dzięki 
dodatkowym pieniądzom wreszcie uda się je wybudować. 

Na razie trwają wszystkie procedury. Kończy się projektowanie, 
w  dalszej kolejności ogłoszony zostanie przetarg, wyłonienie wyko-
nawcy i  dopiero wtedy będzie można przystąpić do budowy. Same 
prace mogą potrwać kilka miesięcy. Kiedy już się skończą to kierowcy 
dostaną dwu pasmowe rondo, z którego wreszcie będzie można bez-
piecznie wjechać w Aleję Solidarności i z niej wyjechać. Na zmianach 
zyskają też pacjenci i pracownicy pobliskiego szpitala. 

Do momentu wyłonienia wykonawcy trudno powiedzieć ile prace 
będą kosztowały i jak długo potrwają oraz jakie utrudnienia będą cze-
kały na kierowców. Pewne jest jedno, po zakończeniu prace zniknie 
kolejne niebezpieczne miejsce na komunikacyjnej mapie Opola.

Fot. Muzeum Śląska Opolskiego. Koloryzacja: J.Kucharczyk Koloryzacja starych fotografii
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Sukces przedstawicieli 
Opolskiego Teatru Lalki 
i Aktora. Ich spektakl 
„Balladyna” został 
laureatem VII Konkursu 
na Inscenizację Dawnych 
Dzieł Literatury Polskiej 
„Klasyka Żywa”!

Przedstawienie wyreżyserowane 
przez Konrada Dworakowskiego zna-
lazło się w  gronie zaledwie sześciu 

spektakli wybranych spośród 35 propozycji 
zrealizowanych w teatrach dramatycznych, 
lalkowych i muzycznych w całej Polsce.

Poza opolską produkcją w gronie naj-
lepszych znalazły się „Cud mniemany, 
czyli Krakowiacy i Górale” oraz „Dziady” 
czyli dwa spektakle Teatru im.  Juliusza 
Słowackiego w  Krakowie, „Kurka wodna 
albo urojenie” z  Polskiego Teatru Tańca 
w  Poznaniu, „Lalka” z  Teatru im.  Alek-
sandra Fredry w  Gnieźnie i  „Lilla Wene-
da” z Teatru Wybrzeże w Gdańsku.

Wszystkie te spektakle zostaną zapre-
zentowane podczas tegorocznych 46 Opol-
skich Konfrontacji Teatralnych / Klasyka 
Żywa organizowanych przez Teatr im. Jana 
Kochanowskiego, który planowany jest na 
przełomie maja i czerwca. Wówczas to fina-
liści powalczą o główne nagrody konkursu, 
m.in. za reżyserię, scenografię czy muzykę, 
oraz o  Nagrodę Główną im. Wojciecha Bo-
gusławskiego.

„BALLADYNA” OPOLSKIEGO TEATRU LALKI I AKTORA 
Z WAŻNYM WYRÓŻNIENIEM

Rządząca większość wypowiedziała wojnę nauce języka 
niemieckiego pod koniec zeszłego roku. Podobno w imię 
sprawiedliwości wobec niemieckiej Polonii, która zda-

niem posła Kowalskiego jest w Niemczech prześladowana. Wg 
prezydenta Opola Arkadiusza Wiśniewskiego to polityka PiS 
jako żywo przypomina tą stosowaną w latach 20 i 30 ubiegłego 
wieku 

„Postawa posłów PiS jest podobna do tej, jaką stosowano 
w  Opolu wobec Mniejszości Polskiej w  okresie międzywojennym. 

Krzywdzono naszych rodaków i zabraniano im uczyć się polskiego. 
Teraz PiS dzieciom z Opola ogranicza naukę niemieckiego”

Z jednej strony dzieciom zabiera się możliwość nauki języka, 
z drugiej uderza w samorządy, w których dodatkowa nauka ję-
zyka niemieckiego się odbywa. Dla Opola to strata około 3,5 mln 
złotych z subwencji, która pomaga w finansowaniu oświaty. 

 – To hańba! Posłowie ziemi opolskiej podnieśli rękę na polskie 
dzieci. Odebraliście im dostęp do edukacji. Skazujecie na zamknię-
cie małe, wiejskie szkoły. Jak wam nie wstyd? Jestem przekonany, 

że wyborcy wam tego nie zapomną – grzmi prezes opolskiego 
PSL, Marcin Oszańca.

Siłą Opolszczyzny od lat jest dwujęzyczność. Dzięki na-
uczaniu języka niemiecka od najmłodszych lat wiele osób bie-
gle włada niemieckim, a   to pomaga na rynku pracy. Widać to 
w statystykach. Bezrobocie w Opolu wynosi nieco ponad 3 proc. 
Powstaje wiele firm, w których jedną z podstawowych umiejęt-
ności jest właśnie nauka języka niemieckiego. Języka, który nie-
którym bardzo przeszkadza…

 PiS zabiera 
 OPOLSKIm 
 DZIECIom

Prezydent Andrzej Duda podpisał 
ustawę budżetową, w której obcięte 
zostały pieniądze na naukę języka 
niemieckiego. Pomysłodawcą 
cięć jest Janusz Kowalski, poseł z 
Opola. W jego rodzinnym mieście 
ofiarami jednego podpisu 
prezydenta i „pomysłowości” posła 
Solidarnej Polski będzie blisko 3,5 
tysiąca dzieci, które korzystają z 
dodatkowych godzin niemieckiego. 
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Paleontolodzy podczas 
wykopalisk w 2021 roku 
w Krasiejowie natrafili się 
na wiele szczątków gadów 
i płazów, jakie żyły miliony 
lat temu. Odnaleźli także 
chrząszcza sprzed 230 
milionów lat!

Niezwykłe odkrycie było możliwe dzięki… 
skamieniałym odchodom – koprolitom. To 
właśnie w  nich znalezione zostały niemal 

w  całości owady mające ponad 225 milionów 
lat. Ten gatunek chrząszcza aż do 2021 roku po-
zostawał nieznany. Odkrycia dokonał zespół pa-
leontologów ze Szwecji, Tajwanu, Meksyku oraz 
Niemiec.

Paleontolodzy co roku przyjeżdżają do Krasie-
jowa, by szukać i badać skamieniałości. W ostat-

nich latach najczęściej spotykanymi kośćmi są 
te metopozaura. Podczas zwiedzania JuraParku 
wielu turystów interesuje się pracą naukowców, 
którzy chętnie dzielą się swoją wiedzą.

W  miękkich iłach krasiejowskich sprzed 225 
milionów lat zachowały się nagromadzone w wod-
nych osadach tysiące kości niezwykłych zwierząt, 
żyjących zarówno w środowisku wodnym jak i lą-
dowym. Najbardziej znanym krasiejowskim zwie-
rzęciem jest należący do najbliższych krewnia-
ków pierwszych dinozaurów – silezaur.

Krasiejów jednak to nie tylko wykopaliska ale 
również największy w  Europie park tematyczny 
dotyczący prehistorycznych zwierząt pełen natu-
ralnej wielkości rekonstrukcji pradawnych wład-
ców Ziemi. Największe modele dinozaurów w kra-
siejowskim Juraparku mają nawet 60 metrów 
długości (amficelias), albo 18 metrów wysokości 
(brachiozaury). Do grona konsultantów współ-
pracujących przy ich tworzeniu należą światowej 
sławy znawcy dinozaurów oraz odkrywcy ich tro-
pów, a także uczeni, którzy na co dzień zajmują się 
rekonstruowaniem prehistorycznego świata.

NIEZWYKŁE ZNALEZISKO 
W KRASIEJOWSKIM JURAPARKU

14 lutego nad Kanałem Młynówka 
zostanie odsłonięty obiekt 
dla „Zakochanych w Opolu”. 
Walentynki to nie przypadkowy 
wybór gdyż na lewobrzeżnym 
tarasie widokowym stanie 
wielkie serce…

Nie będzie to jednak zwykłe serce – jakich wiele ostatnimi czasy w przestrzeniach róż-
nych miast – gdyż docelowo będzie pełniło ono także funkcję… pojemnika na nakrętki. 

Wszystko zaczęło się od tego, że w październiku 2020 roku przedstawiciele opolskie-
go MZD przeprowadzili głosowanie na swoim profilu na portalu społecznościowym facebook. 
Dotyczyło ono tego na jaki cel mają być przeznaczone kłódki, które przez lata wieszali opolanie 
na balustradzie Mostu Groszowego, a które były symbolem ich miłości. W wyniku ankiety za-
decydowano, aby z środków uzyskanych ze sprzedaży na złom powstał „kosz w kształcie serca 
do zbierania nakrętek”.

 – Najważniejszym moim celem było, aby forma pojemnika nie była kolejnym czerwonym ser-
cem, które znajdują się przed centrami handlowymi i na ulicach miast, żeby była interesującą formą 
przestrzenną która będzie przyciągać wzrok – tłumaczy swój zamysł projektant obiektu i plastyk 
miejski Zbigniew Pelon. – Chciałem też stworzyć nowe miejsce dla Zakochanych mieszkańców 
Opola, miejsce do fotografowania z Mostem Groszowym w tle.

Obiekt będzie podświetlany ledami, które będą się włączać o zmierzchu, o wymiarach 2,3 m 
wysokości i 2 m szerokości. Przypomnijmy, iż jeszcze do niedawna opolanie wieszali te symbo-
liczne kłódki na tzw. „zielonym moście”. Z czasem przybyło ich jednak tyle, że stały się proble-
mem dla całej konstrukcji, teraz zyskają drugie życie.

Warto także zauważyć, iż będący w  tle obiektu – liczący blisko 120 lat – Most Groszowy 
także przeszedł remont. Wszak konstrukcja została odmalowana i wygląda tak, jak w momen-
cie otwarcia w 1903 roku. Podczas prac usunięto rdze, wymieniono nadgryzione zębem czasu 
elementy i usunięto stare warstwy farby. Ostatnim elementem było malowanie. Najpierw po-
włokami antykorozyjnymi, a następnie zieloną farbą.

 SERCE 
 NAD MŁYNÓWKĄ
 NIE TYLKO DLA
 ZAKOCHANYCH
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 AKWARIUM W ZOO CORAZ 
 BLIŻEJ! PREZYDENT I PRAWIE

 WSZYSCY RADNI ZA, 
 PRZECIW TYLKO PIS

Po kilku przetargach ogłoszonych przez 
Ogród Zoologiczny w Opolu było wia-
domo, że zapisane w budżecie środki, 

czyli 14 mln zł, są niewystarczające. Stale ro-
snące ceny – również na rynku usług budow-
lanych – sprawiły, że kwoty proponowane 
przez wykonawców oscylowały wokół nawet 
32 mln zł. W związku z tym, przed sesją, która 
odbyła się 27 stycznia, do rady miasta o ko-
rektę budżetu, zwrócił się prezydent Arka-
diusz Wiśniewski.

 – Jest duża szansa na to, że część z tych do-
datkowych środków zostanie nam zwrócona 
z funduszy unijnych – tłumaczy prezydent.

I  tak rękę „za” przyjęciem uchwały pod-
nieśli niemal wszyscy obecni na sesji radni. 
Za opowiedziało się 21 radnych. Przeciw byli 
Krystyna Duda, Michał Nowak oraz Marek 
Kawa (wszyscy z  klubu Prawa i  Sprawiedli-
wości). Od głosu wstrzymał się Sławomir Bat-
ko (również PiS).

 – Dziękujemy prezydentowi i  radnym za 
wsparcie naszej inicjatywy. Jesteśmy przekona-
ni, że akwarium, w którym będzie można oglą-

dać między innymi rekiny czy płaszczki, wraz 
z  odrarium i  szklarnią, będą kolejną wielką 
atrakcją naszego zoo – mówi Miłosz Bogdano-
wicz, rzecznik ogrodu.

Warto zauważyć, iż we wszystkich zbiorni-
kach znajdzie się 210 tysięcy litrów słodkiej 
wody oraz 116 tysięcy litrów wody słonej. 
W  piwnicach zainstalowane zostaną odpo-
wiednie urządzenia do uzdatniania i przygo-
towywania wody morskiej, wnętrza gospo-
darcze oraz zbiorniki zapleczowe.

Nowe akwarium stanie w miejscu starego 
budynku, ulokowanego nieopodal obiektów 
administracyjnych. Jeszcze ćwierć wieku 
temu można było w nim oglądać m.in. węże, 
kajmany oraz ryby z całego świata. Niestety, 
wszystko zmieniło się po powodzi w  1997 
roku, która zniszczyła całe zoo, w tym akwa-
rium.

Ogród informuje także, iż w przetargu wy-
brana została firma Mosty Łódź S.A. Przed-
siębiorstwo zrealizuje prace za kwotę 25 287 
400,55 zł. Termin końcowy to listopad przy-
szłego roku.

W ubiegłym tygodniu 
doszło do groźnego 
pożaru przy ul. Jagiellonów 
w Opolu. Ogniem objęte 
było poddasze domu 
wielorodzinnego. Heroiczną 
postawą wykazał się mł. ogn. 
Adam Niesłony, krapkowicki 
strażak, który uratował 
z pożaru mieszkańców 
budynku.

Był poranek 20 stycznia, gdy strażak 
i  ratownik mł. ogn. Adam Niesłony 
wracał do domu ze szpitalnego dyżuru. 

W trakcie podróży zauważył dym wydobywa-
jący się z jednego z budynków. Prędko zawró-
cił, by sprawdzić, co się dzieje. Podjeżdżaając 
na ul. Jagiellonów był pewny, że doszło do 
pożaru.

 – Strażak zawiadomił służby ratunkowe 
i  sam rozpoczął działania. Po wbiegnięciu na 
silnie zadymione piętro ewakuował z  kory-
tarza przebywającą tam kobietę. Następnie 

wyprowadził kolejnych lokatorów – rodzinę 
z  trójką małych dzieci – informuje Komen-
da Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Krapkowicach.

Z uwagi na niską temperaturę panującą na 
zewnątrz, Niesłony zapewnił matce oraz dzie-
ciom schronienie w swoim samochodzie.

Niestety, kobieta ewakuowana w pierwszej 
kolejności postanowiła wrócić do budynku, 
przez co doznała oparzeń. Ponownie niezbęd-
na była interwencja strażaka.

Po chwili na miejsce dojechali strażacy oraz 
pogotowie, które zajęło się zbadaniem stanu 
zdrowia ewakuowanych osób. Starsza kobieta 
została odwieziona do szpitala.

Sam Adam Niesłony bardzo skromnie mówi 
o swoim postępowaniu, choć w oczach urato-
wanych jest prawdziwym bohaterem. – Zro-
biłem to, co każdy strażak w takiej sytuacji by 
zrobił. Najważniejsze, że te działania ocaliły 
życie i  zdrowie sześciu osób – podsumowuje 
mł. ogn. Adam Niesłony.

Cały budynek niezdatny do użytku
W pożarze spalone zostały trzy mieszkania, 

jedna osoba podtruła się gazami pożarowymi. 
Znajdujące się na parterze lokale użytkowe – 
m.in. apteka oraz siłownia – zostały zalane. 
Cały budynek został wyłączony z użytku przez 

inspektora nadzoru budowlanego. Do pomocy 
natychmiast ruszyli przedstawiciele Miejskie-
go Centrum Zarządzania Kryzysowego i Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w  Opolu. 

Jedna rodzina z trójką dzieci trafiła do miesz-
kania chronionego przy ul. Krakowskiej, dwie 
osoby przyjął Ośrodek Readaptacji Społecznej 
„Szansa”.

Fot. KP PSP Krapkowice

STRAŻAK ADAM NIESŁONY PO SŁUŻBIE 
EWAKUOWAŁ 6 OSÓB Z PŁONĄCEGO DOMU

Jest zielone światło prezydenta 
i radnych na dofinansowanie 
budowy akwarium w opolskim 
zoo. Dzięki zwiększeniu puli 
przeznaczonej na ten cel 
w miejskiej kasie, można było 
wreszcie rozstrzygnąć przetarg.

 Fot. KP PSP Krapkowice
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To już pewne: na 
terenie naszego miasta 
powstanie kolejny zespół 
budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych. Właśnie 
podpisano stosowną 
umowę na takowe 
zagospodarowanie 
terenów przy ul. 
Prószkowskiej 
w dzielnicy Winów. 

Nowa inwestycja Opolskiego Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego Sp. 
z  o.o. obejmie obudowę 159 lokali 

mieszkalnych przeznaczonych na wynajem 
oraz pięciu lokali użytkowych, z usług których 
będą mogli skorzystać mieszkańcy osiedla. 
W  ofercie znajdą się mieszkania o  projekto-
wanej powierzchni od 32,24 m² do 67,82 m², 
których projektowana łączna powierzchnia 
użytkowa wynosi 7.741,32 m². Powstaną tam 
również miejsca parkingowe na ponad 230 
aut, a  cała powierzchnia teren liczyć będzie 
2,679 ha.

Czterokondygnacyjne budynki zaprojekto-
wano w  konstrukcji tradycyjnej, murowanej 
z  podpiwniczeniem. Będą one wyposażone 
w windy, a w każdym znajdą się też komórki 

lokatorskie.
Mieszkania zostaną przekazane lokato-

rom w standardzie pod klucz czyli całkowicie 
wykończone. Na nowym osiedlu powstaną ̨
miejsca postojowe, nie zabraknie również ele-
mentów małej architektury i nasadzeń ziele-
ni. Przewidziano rozwiązania proekologiczne 
i zastosowanie nowoczesnych technologii. Na 
każdym budynku będą panele fotowoltaicz-
ne, które będę zasilały w  energię np. Lampy 
oświetlające części wspólne, do tego ładowar-
ki do samochodów elektronicznych.

Rozpoczęcie prac budowlanych już nie-
bawem, natomiast przekazywanie kluczy do 
mieszkań przewidziano na trzeci kwartał 
przyszłego roku. Roboty budowlane wykona 
Energopol Trade Opole Sp. z  o.o., wybrana 

w  ramach przetargu spośród czterech firm, 
które złożyły stosowne oferty.

Już teraz trwają prace nad pozyskiwaniem 
dodatkowo bezzwrotnych źródeł finansowa-
nia przedmiotowej inwestycji. Mieszkańcy no-
wego osiedla będą mogli skorzystać z dopłat 
do czynszu w ramach programu „Mieszkanie 
na Start”.

Projektowane mieszkania będą dostępne 
w  systemie TBS. Trwają prace nad pozyski-
waniem dodatkowych bezzwrotnych źródeł 
finansowania przedmiotowej inwestycji. 
Mieszkańcy nowego osiedla będą mogli sko-
rzystać z dopłat do czynszu w ramach progra-
mu „Mieszkanie na Start” zgodnie z zasadami 
którego, wnioski przyszłych najemców zosta-
ną poddane weryfikacji i ocenie punktowej.

Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Opola pre-
miowane będą m.in. w sytuacji jeśli: 

 – 	w  skład gospodarstwa domowego 
wchodzić będzie dziecko,

 – 	osoba do 16 roku życia będzie legitymo-
wała się orzeczeniem o niepełnospraw-
ności,

 – 	osoba w  wieku powyżej 16, roku życia 
wchodząca w  skład gospodarstwa do-
mowego legitymować się będzie orze-
czeniem o  znacznym lub umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności,

 – 	najemca był w przeszłości właścicielem 
budynku mieszkalnego jednorodzinne-
go lub lokalu mieszkalnego lub przysłu-
giwało mu w  przeszłości spółdzielcze 
własnościowe prawo do lokalu, którego 
przedmiotem był lokal mieszkalny lub 
dom jednorodzinny, lecz wskutek dzia-
łania żywiołu lub katastrofy budowla-
nej utracił ten budynek lub lokal.

Los Ukrainy przykuwa 
dziś uwagę całego świata. 
Za naszą wschodnią 
granicą w każdej chwili 
może wybuchnąć 
wojna. O tych trudnych 
tematach w opolskim 
ratuszu prezydent 
Arkadiusz Wiśniewski 
rozmawiał z konsul 
honorową Ukrainy Ireną 
Pordzik.

Pan prezydent Opola jako pierwszy decy-
dent w  regionie zaprosił mnie, aby po-
rozmawiać o tym, co się dzieje za naszą 

wschodnią granicą, co z  tego może wyniknąć 
i  jak w  tym wszystkim powinno się odnaleźć 
Opole i  Opolszczyzna – mówiła konsul Irena 
Pordzik.

 – Oczywiście rozmawialiśmy o  napiętej sy-
tuacji międzynarodowej. Cieszę się, bo była to 
bardzo merytoryczna dyskusja. W stolicy woje-

wództwa jest dużo Ukraińców, także studentów, 
niektórych sam uczę na Uniwersytecie Opol-
skim. Groźba wojny może spowodować jeszcze 
większą migrację ze Wschodu, dlatego trzeba 
być czujnym – mówił Arkadiusz Wiśniewski.

Prezydent i  konsul rozmawiali o  geopoli-
tyce, ale przede wszystkim interesowała ich 
opolska społeczność Ukraińców oraz to, w jaki 
sposób można pomóc im i ich rodzinom w tej 
nadzwyczajnej sytuacji.

Stan wojny pomiędzy Ukrainą i Rosją trwa 
od 2014 roku, czyli od aneksji Krymu. Spo-
łeczeństwo naszych wschodnich sąsiadów 
bardzo się zmieniło od tego czasu. – Gdy Ro-
sjanie przejmowali Krym niecałe 30 procent 
opowiadało się za przystąpieniem do NATO. 
Dzisiaj chętnych, aby znaleźć się pod opieką 
zachodnich wojsk jest ponad dwa razy tyle – 
zwraca uwagę urodzona w  Strzelcach Opol-
skich konsul.

Było to pierwsze spotkanie pani konsul 
z  prezydentem, ale zważywszy na napiętą 
sytuację polityczną oboje już się umówili, że 
będą ze sobą w ścisłym kontakcie.

 – Ukraińców mamy tutaj sporo, a może być 
ich znacznie więcej. Dlatego w obliczu grożącej 
nam wojny problemów i tematów do rozwiąza-
nia z pewnością nam nie zabraknie – puentuje 
Irena Pordzik.

KONSUL U PREZYDENTA

 UMOWA NA BUDOWĘ TBS 
 W WINOWIE PODPISANA
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Fałszywe e-maile, 
podszywanie się pod 
pracowników banków 
i operatorów komórkowych 
sieci – oszuści sięgają po 
coraz nowsze możliwości 
techniczne i internetowe, 
aby wyłudzić nasze dane 
i pozbawić oszczędności. 
Opolska policja ostrzega 
przed działaniem złodziei.

Spoofing, czyli podszywanie się, to bardzo 
powszechna metoda działania oszustów. 
Zwłaszcza w Internecie i przez telefon – mówi 

podkom. Karol Brandys, oficer prasowy Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w  Opolu. – Spoofing in-
ternetowy to najczęściej wysyłanie maili na nasze 
skrzynki. Przestępcy podszywają się pod różne 
firmy, instytucje i  agencje. Wyłudzają dzięki temu 
nasze wrażliwe dane, czyli loginy i hasła do banko-
wości elektronicznej, numery kart kredytowych lub 
bankomatowych czy też PESEL. Dzięki temu, mogą 
dostać się na nasze konta bankowe lub zaciągać 
kredyty.

Zdarza się też, że w  otrzymujemy wiadomość 
z linkiem. Po jego kliknięciu wchodzimy na fałszy-
wą witrynę, która przypomina znane nam strony 
np. banków. Wprowadzając dane w takich kartach 
również możemy udostępniać swoje dane prze-
stępcom.

 – Przypominamy też o spoofingu telefonicznym 
– zaznacza Brandys. – To podszywanie się dzwonią-
cego pod inne numery, by móc następnie dzwonić 
z nich do ofiar i udawać inną osobę.

Jak przyznaje rzecznik opolskiej komendy, po-
licjanci nie mają możliwości technicznego zablo-

kowania spoofingu, gdyż telefon przestępcy nie 
jest podłączony do sieci komórkowej, lecz kompu-
terowej. W ten sposób coraz częściej oszuści pod-
szywają się pod konsultantów banków, przedsta-
wicieli urzędów czy nawet policjantów.

 – Sprawcy wykorzystują różne triki socjotech-
niczne po to, by zmanipulować rozmówcę i uzyskać 
dostęp do jego smartfonu lub komputera, a w kon-
sekwencji do rachunku bankowego. W  większości 
rozmów pojawiają się jednak dwa elementy: pre-
sja czasu i  poczucie zagrożenia. Zwykle oszuści 
namawiają ofiary do przelania pieniędzy na dane 
konto – przypomina Brandys. – Scenariusz ataków 
wykorzystujących spoofing telefoniczny jest zwy-
kle taki sam, a przynajmniej zbliżony. Oszust stara 
się wystraszyć rozmówcę, by działał pod wpływem 
emocji, najczęściej informując go o rzekomym 
włamaniu na konto bankowe i  konieczności 
podjęcia szybkich działań, by zablokować 
możliwości włamywaczy.

Każda telefoniczna prośba przesłania 
pieniędzy lub podania danych powinna 
być przez nas traktowana jako próba 
oszustwa. W  takiej sytuacji najlepiej 
poinformować bank o  otrzymanym 
połączeniu i  zweryfikować prze-
kazane informacje. Jeśli okażą 
się fałszywa należy zgłosić 
to policji.

SPOOFING – OPOLSKA POLICJA 
OSTRZEGA PRZED OSZUSTAMI

Opady śniegu 
i przymrozki w czasie 
zimy to doskonałe 
warunki do zabawy. 
Pamiętajmy jednak o tym, 
aby ta była bezpieczna. 
Dlatego z niektórych 
rozrywek, jak ślizgawki 
na zamarzniętych 
akwenach czy kuligi 
za samochodem, 
musimy wręcz na dobre 
zrezygnować.

Czas spędzony na dworze jest wyjątkowo 
wartościowy, nie możemy jednak zapo-
minać o  bezpieczeństwie. Tutaj odpo-

wiedzialność spoczywa na dorosłych. Uczmy 
dzieci bezpiecznych zachowań i  podejmowa-
nia rozsądnych decyzji – podkreśla Agnieszka 
Nierychła z Komendy Miejskiej Policji w Opolu 

ostrzegając by nigdy nie wchodzić na oblodzo-
ne rzeki, jeziora, stawy czy też sztuczne zbiorni-
ki np. przeciwpożarowe.

 – Nawet jeśli widzimy tafle lodu, warto pamię-
tać, że ona nigdy nie będzie bezpieczna. Lód nigdy 
nie ma tej samej grubości na całym zbiorniku. 
Może się załamać, a wtedy wpadniemy do wody. 
Grube, zimowe ubrania błyskawicznie nasiąkną 
wodą i  utrudnią nam poruszanie się. Taka sytu-
acja może skończyć się tragicznie – przestrzega.

Warto także zachować rozsądek przy orga-
nizowaniu kuligów, wszak ciągnięcie sanek za 
samochodem czy traktorem może skończyć się 
tragicznie, a takie zachowanie jest również niele-
galne. Policjanci mogą nałożyć mandat karny lub 
skierować sprawę do sądu. Sanki nie są przysto-
sowane do szybkiej jazdy za samochodem.

 – W razie hamowania nie ma jak skutecznie 
ich zatrzymać, uczestnicy kuligu mogą uderzyć 
w ciągnące je auto, a potem wpaść na siebie. Nad 
sankami trudno też zapanować w  zakrętach 
i łukach. Nawet niewielka prędkość może spo-
wodować, że ciągnięte osoby wypadną z trasy. 
Także wpadnięcie do rowu lub w drzewo może 
zakończyć się tragedią – wylicza Nierychła.

Zamarznięte rzeki i  zbiorniki to również 
miejsca, które kuszą wędkarzy. Pamiętajmy, że 

temperatury jedynie oscylują w  pobliżu zera 
lub niewiele poniżej. Pokrywa lodu nie jest wy-
trzymała. Szczególnie kiedy naruszymy ją po-
przez wykonanie przerębla, może stać się kru-
cha i łamliwa. Wówczas o tragedię nie trudno.

A oto kilka ważnych zasad, 
o których należy pamiętać:

> 	 w przypadku załamania się lodu starajmy się 
zachować spokój – najlepiej położyć się pła-
sko na wodzie, rozłożyć szeroko ręce i pró-
bować wpełznąć na lód, potem należy poru-
szać się w kierunku brzegu cały czas leżąc na 
lodzie;

> 	 gdy zauważymy osobę, która wpadła do 
wody, nie biegnijmy w jej kierunku – pamię-
tajmy pod nami też może się załamać lód;

> 	 jeżeli w zasięgu ręki mamy długi szalik, ga-
łąź, spróbujmy podczołgać się do tonącego 
i podać mu drugi koniec;

> 	 jeżeli nie jesteśmy w stanie sami udzielić po-
mocy, natychmiast wezwijmy odpowiednie 
służby;

> 	 po wyciągnięciu z  wody osoby poszkodo-
wanej należy ją okryć czymś ciepłym i  jak 
najszybciej przetransportować do ciepłego 
pomieszczenia.

DBAJMY O BEZPIECZEŃSTWO ZIMĄ. RÓWNIEŻ PODCZAS ZABAW
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Autobusy MZK wykonały 
w zeszłym roku 
418 798 kursów na 23 
liniach publicznych 
i 4 specjalnych. To 
dało prawie 13 mln 
pasażerów, ponad 5,7 mln 
kilometrów i blisko 3,8 
mln sztuk sprzedanych 
biletów.

To był intensywny i  wymagający rok – 
mówi Ewelina Laxy, specjalista ds. kon-
taktu z mediami w spółce. – Rozpoczęli-

śmy przygotowania pod elektryfikację taboru, 
zorganizowaliśmy pierwszy w  historii Dzień 
Otwarty Zajezdni MZK. Jednocześnie musieliśmy 
na bieżąco reagować na zmieniające się wytycz-
ne dotyczące pandemii koronawirusa, próbowa-
liśmy się też „odbić” po lockdownie.

W 2021 roku kursy MZK były obsługiwane 
przez 94 autobusy, za których sterami zasia-
dało ponad 180 kierowców (w tym 23 panie). 
Z przejazdów na wszystkich liniach skorzysta-
ło ponad 12 950 000 osób. To wzrost w  sto-

sunku do 2020 roku o ponad pół miliona – rok 
wcześniej pasażerów było 12 400 000.

 – W  zeszłym roku przejechaliśmy ponad 5 
700 000 kilometrów. W  porównaniu z  rokiem 
wcześniejszym, to wzrost o prawie 50 000 „wo-
zokilometrów”. Zużyliśmy na to ponad 2 300 000 
litrów paliwa – zaznacza Ewelina Laxy. – Sprze-
daliśmy ponad 3 780 000 sztuk biletów, a to po-
nad 800 000 więcej niż w 2020 roku.

Jak wynika ze statystyk MZK, w 2021 pasaże-
rowie najczęściej sięgali po bilety jednorazowe 
miejskie – aż 3 624 626 razy. Bilety miejskie okre-
sowe były kupowane 54  967 razy. Sprzedano 
106 135 jednorazowych biletów pozamiejskich, 
a okresowych pozamiejskich prawie 3 tysiące.

 – Udało nam się też rozpocząć ważne inwe-
stycje, dedykowane elektryfikacji naszego tabo-
ru – przyznaje Laxy. – Pierwsze roboty zostały 

przeprowadzone na terenie naszej zajezdni, 
a  związane były z  budową infrastruktury do 
ładowania elektrycznych. Przypomnę tylko, że 
w pierwszej połowie tego roku przyjadą do nas 
pierwsze zeroemisyjne autobusy. W ramach re-
alizacji projektu „Elektromobilne Opole Etap 
1” trafi do nas 5 pierwszych „elektryków”, któ-
re będą jeździły na linii okólnej 25. W zeszłym 
roku udało się też uzyskać dofinansowanie na 
zakup kolejnych 9 elektrycznych pojazdów. To 
w ramach projektu Elektromobilne Opole Etap 
2. Elektryfikacji będą podlegać linie: 3 oraz 11.

Spółka pojawiła się też w mediach społecz-
nościowych. Powstały profile na platformach 
Facebook i  Instagram, a  także na platformie 
firmowej Google.

 – Wszystko po to, aby być bliżej naszych 
pasażerów, na bieżąco informować ich m.in. 

o zmianach w kursowaniu autobusów, przypo-
minać o ulgach, a  także zachęcać do korzysta-
nia z naszych przewozów – mówi Ewelina Laxy.

Jak dodaje nasza rozmówczyni, wśród naj-
ważniejszych wydarzeń minionego roku zna-
lazł się Dzień Otwarty Zajezdni MZK. Impreza, 
która odbyła się w październiku, przyciągnę-
ła do bazy przy ul. Luboszyckiej miłośników 
i  zainteresowanych komunikacją miejską nie 
tylko z  Opola, ale także z  dalszych zakątków 
kraju.

W  minionym roku spółka została również 
doceniona za swoją pracę – zajęła II miejsce 
w corocznym rankingu przewoźników „Strefy 
Gospodarki” Dziennika Gazety Prawne, a także 
otrzymała „Opolską Nagrodę Jakości” przyzna-
waną przez kapitułę konkursową przy Opol-
skiej Izbie Gospodarczej.

 MIEJSKI ZAKŁAD
 KOMUNIKACYJNY TAKŻE 
 PODSUMOWAŁ 2021 ROK

 30. Finał WOŚP w Opolu Blisko 410 tys. zł zebrano podczas 30 finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w naszym mieście. Takie pieniądze były 
już pewne gdy w piątek w południe 
sprawdziliśmy  w opolskim sztabie. 

Z tego 265 tys. wpłacono do banku z puszek, nieco ponad 73 tys. przynio-
sły aukcje na Allegro, a 70 tys. wpłacono do e-skarbonki. Przypomnijmy, 
iż przed rokiem zebrano 395 tysięcy.

 – Cały czas jesteśmy jeszcze w trakcie rozliczenia, a w dodatku dojdzie to 
tego jeszcze kwota całościowa z Allegro, z tymże po 14 lutego oraz z rozliczeń 
firm, a to obecnie około 20 tys. zł – tłumaczy Patryk Śróda z opolskiego sztabu.

Szacunek wolontariuszom WOŚP, ale też i  samym opolanom, należy się 
tym większy, iż nie odstraszyły ich, ani pandemia ani wichury, które przeszły 
nad regionem w ostatni weekend stycznia. Finałowy koncert na rynku został 
ograniczony do minimum, gdyż trzeba było zdemontować część nagłośnienia, 
w związku czym nie wystąpiła gwiazda wieczoru czyli Varius Manx. Na scenie 
zaprezentowali się jednak Indigo Child i Damian Syjonfam, a także mieliśmy 
tradycyjne światełko do nieba.
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SĄ JUŻ PIERWSZE DANE 
ZE SPISU POWSZECHNEGO

Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021 został 
przeprowadzony na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej 
w okresie od 1 kwietnia do 30 
września 2021 r., według stanu na 
dzień 31 marca 2021 r.

Jak wynika ze statystyk Głównego Urzędu Statystycznego 
w Polsce mieszka 38 179 800 osób. 48,5% z tej liczby to 
mężczyźni, a  51,5% kobiety. W  porównaniu z  wynika-

mi spisu z 2011 roku, liczba ludności zmniejszyła się w te 10 

lat o blisko 332 tysiące – czyli niemal o 1%. Pomiędzy 2011, 
a 2021 rokiem nie zmieniły się wielce proporcje według płci. 

Wstępne wyniki spisu wskazują, że w  okresie 2011-2021 
miały miejsce duże zmiany w  strukturze ludności według 
ekonomicznych grup wieku. W  okresie międzyspisowym 
zmniejszył się odsetek ludności w  wieku przedprodukcyj-
nym – z 18,7% w 2011 r. do 18,2% w 2021 r., a także w wieku 
produkcyjnym – z  64,4% w  2011 r. do 60,0% w  2021 r. Od-
notowano większy spadek udziału osób w  wieku produkcyj-
nym mobilnym w ludności ogółem (o 2,4 punkty procentowe) 
niż udziału osób w wieku produkcyjnym niemobilnym (o 2,0 
p.proc.). Wyraźnie zwiększył się natomiast udział ludności 
w wieku poprodukcyjnym – z 16,9% do 21,8%, tj. o prawie 5 
p. proc. Oznacza to, że w ciągu dekady przybyło ponad 1,8 mi-

liona osób w grupie wieku 60/65 i więcej, a  tym samym już 
ponad co 5 mieszkaniec Polski ma ponad 60 lat.

Co ciekawe, w ciągu 10 lat znacznie wzrosła liczba miesz-
kań w Polsce. Wstępne wyniki Spisu Powszechnego informują 
o 15,2 miliona mieszkań, które powstały w niemal 6,8 milio-
na budynków. Tym samym liczba mieszkań w  kraju wzrosła 
o  około 1,7 miliona – aż o  12,6%. Powierzchnia mieszkań 
w Polsce na 31 marca 2021 roku wynosiła 1121,3 miliona me-
trów kwadratowych, czyli o 18,5% więcej, aniżeli w 2011 roku. 

Przeprowadzenie spisu powszechnego w 2021 roku kosz-
towało około 386 milionów złotych, czyli o 9 milionów złotych 
mniej, aniżeli 10 lat wcześniej. W 2002 roku spis powszechny 
kosztował w Polsce 500 milionów złotych. W porównaniu ze 
Stanami Zjednoczonymi, spis okazał się tańszy niemal o 17%. 

Pochodzący z Opola 
fotograf Paweł Uchorczak 
znalazł się w narodowej 
reprezentacji w... 
fotografii! Z kolegami 
z drużyny doszli aż 
do finałów World 
Photographic Cup 2022!

Głównym celem przyświecającym wy-
darzeniu jest zjednoczenie fotografów 
w duchu przyjaźni i współpracy. – Wiele 

jest konkursów fotograficznych, ale takie mi-
strzostwa świata są tylko jedne – podkreślają 
organizatorzy.

I  tak w  12-osobowej grupie reprezentują-
cej Polskę, jeden z blisko 40 krajów biorących 
udział w  mistrzostwach, znalazł się Paweł 
Uchorczak z  Opola. – Miałem zaszczyt repre-
zentować nasz kraj w  kategorii „krajobrazy”. 
Wystawiłem zdjęcie zrobione kilka lat temu ze 
szczytu Sokolik. By jednak złapać odpowiedni 
moment kilka razy jeździłem w to miejsce o po-
ranku. Chciałem uzyskać efekt laserów – zała-
mywanie się światła wschodzącego słońca na 
szczytach drzew. Do tego piękna mgła i  mamy 
to, o czym marzy wielu fotografów krajobrazu – 
tłumaczy nam opolanin.

Jak dodaje, wbrew pozorom w takiej foto-
grafii niewiele jest przypadku. – Oczywiście, 
nie raz niespodziewanie złapie się po prostu 
„to coś”. Jednak poza tym to często godziny 
przygotowań i  miesiące czy lata cierpliwo-
ści. Trzeba znać kąt padania słońca w  da-
nym miejscu, trafić na odpowiednie warunki 
i tak dalej. Czasem jedna chmura, albo też jej 
brak, potrafią zepsuć cały efekt. Ale satys-
fakcja, gdy uda nam się zrobić wymarzone 
zdjęcie, jest nie do opisania! – podsumowuje 
nasz rozmówca.

Kapitanem reprezentacji Polski była 
Hanna Derecka (fotografia portretowa). 
Ponadto nasz kraj reprezentowali Paweł 
Uchorczak (fotografia krajobrazowa) oraz: 

Grzegorz Sikorski (fotografia komercyjna), 
Szymon Brodziak (fotografia komercyjna/
fotografia ilustracyjna/sztuka cyfrowa), Da-
wid Galiński (fotografia ilustracyjna/sztuka 
cyfrowa), Sylwia Makris (fotografia ilustra-
cyjna/sztuka cyfrowa/fotografia portreto-
wa), Jacob Degee (fotografia krajobrazowa), 
Mateusz Piesiak (fotografia krajobrazowa), 
Róża Samplińska (fotografia portretowa), 
Mateusz Marzec (fotografia ślubna), Natalia 
Peryga (fotografia ślubna), Michał Jasiocha 
(fotografia ślubna).

Indywidualnie najlepszym wśród polskich 
fotografów uznany przez jury został Mateusz 
Piesiak, a oprócz niego do finałowej dziesiątki 
dostał się też Michał Jasiocha.

OPOLANIN PAWEŁ UCHORCZAK W FOTOGRAFICZNEJ 
REPREZENTACJI POLSKI!

Zdjęcie Pawła Uchorczaka z WPC
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„Latarnicy”
Emma Stonex

Są takie książki, dla których klasyfikacja gatunkowa byłaby sporą krzywdą. Taką powie-
ścią są właśnie „Latarnicy”; znajdziemy tu bowiem wątek kryminalny, ale jednocześnie jest 
to historia przepełniona melancholią, nostalgią za minionymi latami, psychologią i inspiru-
jącymi rozmowami na temat przemijania. To też jednak opowieść o  tym, czy ze stratą bli-
skiej osoby naprawdę można się do końca pogodzić i  ją zaakceptować. To wszystko skryte 
jest pod powłoką historii o trzech mężczyznach, którzy w niewytłumaczalny sposób pewnej 
nocy zniknęli z zamkniętej od wewnątrz latarni morskiej. Tylko od czytelnika zależy, na jakiej 
płaszczyźnie chce tę historię odebrać – w każdej jednak robi ona wrażenie.

„Dziewięć”
Mieczysław Gorzka

Już za sprawą powieści „Polowanie na psy” Gorzka dał nam czytelny sygnał, że w przy-
szłości może jeszcze sporo namieszać na rynku rodzimego kryminału. Tę obietnicę właśnie 
realizuje! Co więcej – dostajemy nie tylko kolejną historię z Marcinem Zakrzewskim w roli 
głównej, ale przede wszystkim – mrożącą krew w żyłach i gwarantującą stale podwyższone 
ciśnienie opowieść o porwaniu, błędach przeszłości i przypadkowych ofiarach porachunków 
półświatka. Nic więcej na temat tej książki nie możemy powiedzieć, bo pojawiłoby się ryzyko 
spoilerów. Zachęcamy jednak, by z powieścią się zapoznać, bo gwarantuje ona dwa, trzy wie-
czory rozrywki na najwyższym poziomie!
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Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu

reklama
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PRACA ZDALNA W ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ.  
URZĄD MIASTA WCIĄŻ BĘDZIE DOSTĘPNY DLA OPOLAN

Od dziś Polacy mają możliwość 
wykonania darmowych testów 
antygenowych w aptekach. 
Problem jednak jest taki, że 
w programie biorą udział zaledwie 
64 apteki w całym kraju. 

Premier Mateusz Morawiecki podczas konferencji praso-
wej obiecywał darmowe testy we wszystkich aptekach 
w Polsce. Z tej obietnicy jednak nic nie wyszło, bowiem 

w całym kraju jest ponad 13 tysięcy aptek – nie 64. – Kolejne 19 
aptek przesłało dokumenty zgłoszeniowe – napisał na Twitte-
rze minister zdrowia.

W Opolu jak na razie żadna apteka nie bierze udziału w pro-
gramie. Testy można wykonać w  pięciu punktach, ale jedynie 
ze skierowaniem. Można więc powiedzieć, że program rządowy 
ominął stolicę województwa. Mieszkańcy Opola na szybki test 
antygenowy będą musieli się udać do Brzegu, Strzelec Opol-
skich, bądź też Prudnika.

Drzwi Urzędu Miasta 
nie zostaną zamknięte 
dla mieszkańców. 
Pracownicy opolskiego 
magistratu będą 
pracowali hybrydowo, 
tak aby móc zapewnić 
ciągłość obsługi opolan.

Weszło w  życie Rozporządzenie 
Rady Ministrów, zobowiązują-
ce administrację publiczną do 

przejścia na pracę zdalną. W  Urzędzie 
Miasta Opola 25 stycznia wprowadzono 
tryb hybrydowy, co oznacza, że pracow-
nicy wydziałów zostaną podzieleni na 

zespoły, które zamiennie będą pracowa-
ły zdalnie i stacjonarnie. Wyjątek stano-
wią pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego 
i Wydziału Spraw Obywatelskich, którzy 
nie mogą zdalnie obsługiwać petentów.

Tak jak do tej pory, aby załatwić daną 
sprawę, należy umówić się telefonicznie, 
pamiętając, że ostatnie wizyty odbywają 
się na pół godziny przed zamknięciem 
urzędu. Bez zmian, stacjonarnie praco-
wać będzie Urząd Stanu Cywilnego, gdzie 
na bieżąco odbywa się wydawanie aktów 
urodzeń i rejestr zgonów.

Urzędnicy zachęcają do załatwiania 
spraw drogą mailową, a  także korzysta-
niu z platformy ePUAP i profilu zaufane-
go.

Wprowadzone rozporządzenie obo-
wiązuje do 28 lutego.

DO POLSKICH APTEK WCHODZĄ  
DARMOWE TESTY. ALE NIE W OPOLU...

Zawsze, wchodząc do autobusu, zwraca-
my uwagę, czy pasażerowie mają ma-
seczki – mówi Agnieszka, kontrolerka 

biletów w  MZK. – Często do tych nakazów 
nie stosuje się młodzież. Po zwróceniu uwagi 
przepraszają i obiecują, że następnym razem 
będą mieli maseczki przy sobie. Zdarzają się 
jednak osoby, które mówią, że nie będą ich 
nosić. Nie mamy jednak uprawnień, żeby je 
ukarać. Możemy tylko poprosić o zasłonienie 
ust i nosa.

Jak mówi asp. Agnieszka Nierychła, oficer 
prasowy Komendy Miejskiej Policji w  Opolu, 
policjanci codziennie sprawdzają autobusy, 

pociągi, wychodzą też w teren z pracownikami 
Sanepidu.

 – Od 26 stycznia w tych działaniach wspie-
rają nas żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej. 
Zawsze staramy się najpierw rozmawiać dla-
czego ktoś nie stosuje się do zaleceń, staramy 
się pouczać. Natomiast, jeśli mamy do czynie-
nia z  osobami krnąbrnymi, wtedy nakładany 
jest mandat karny, a  w  przypadku odmowy 
przyjęcia stosujemy wniosek do sądu – nie 
kryje. – Często jest tak, że podróżujący widząc 
patrol policji, nagle zakładają maseczki. Apelu-
jemy do podróżujących, do mieszkańców: nie 
bójmy się zwrócić uwagi osobie, która z nami 

podróżuje, żeby założyła maseczkę. Z  troski 
o  zdrowie swoje i  innych. Wierzę, że jeśli bę-
dziemy, w sposób kulturalny, upominać te oso-
by – część z nich do tych zaleceń się zastosuje.

Wspólna akcja MZK i  policji to odpowiedź 
nie tylko na apele podróżujących autobusami, 
ale również kierowców.

 – Nasi pracownicy nie mają możliwości 
prawnych, aby egzekwować od podróżujących 
stosowanie się do nakazu noszenie maseczek. 
Mogą jedynie zwracać uwagę i prosić o ich za-
łożenie – dodaje Ewelina Laxy, rzecznik MZK. 
– Apelujemy do wszystkich, abyśmy zadbali 
o zdrowie nasze i naszych najbliższych. Nosze-
nie maseczek zmniejsza bowiem transmisję 
wirusa.

Obecnie w autobusach MZK nie obowiązu-
ją limity pasażerów, obligatoryjne jest jednak 
zasłanianie ust i  nosa. MZK zachęca również 
do dezynfekowania rąk. Pojemniki z  płynem 
odkażającym znajdują się w każdym pojeździe, 
w sąsiedztwie biletomatów.

KONTROLE MASECZEK W OPOLSKICH AUTOBUSACH.  
WSPÓLNE DZIAŁANIA POLICJI I MZK

10 tysięcy kontroli przeprowadziła opolska policja w środkach 
komunikacji miejskiej od początku pandemii. Sprawdzano 
czy opolanie stosują się do nakazu zasłaniania ust i nosa 
w autobusach. Funkcjonariusze wraz ze służbami MZK 
przypominają o takowym obowiązku.
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W GSW TRWA ZBIÓRKA KSIĄŻEK I GIER DLA UCHODŹCÓW

ZUS OSTRZEGA: OSZUŚCI PODSZYWAJĄ  
SIĘ POD NASZYCH PRACOWNIKÓW
Podszywający się pod pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
oszuści dzwonią do klientów i próbują wyłudzić od nich wrażliwe 
dane. Oszuści podszywają się pod dowolny numer  
i nazwę kontaktu.

Na telefonie odbiorcy wyświetla się nasz numer, ale 
po drugiej stronie jest osoba, która chce wyłudzić 
nasze dane – ostrzega Sebastian Szczurek, rzecznik 

prasowy opolskiego ZUS-u. – Od klientów odbieramy zgło-
szenia o połączeniu z infolinii ZUS, gdzie rzekomy konsul-
tant infolinii domaga się podania danych do logowania na 

Platformie Usług Elektronicznych ZUS. Żąda konkretnych 
danych pod groźbą zablokowania dostępu do osobistego 
profilu klienta na PUE. Ostrzegamy przed fałszywymi kon-
sultantami i  apelujemy, by nikomu nie udostępniać da-
nych do logowania na PUE ZUS. Dodatkowo, podający się 
za pracowników ZUS pytają, czy klient potwierdza zmianę 

numeru telefonu do konta PUE oraz czy w imieniu ZUS ma 
poinformować banki potencjalnej zmianie numeru telefo-
nu. Jak dodaje Szczurek, pracownicy ZUS nigdy nie proszą 
klientów o  udostępnianie takich informacji. Zazwyczaj 
kontaktują się, aby przekazać merytoryczne informacje 
dotyczące zapytań świadczeniobiorców.

Trwa zbiórka książek 
i gier dla uchodźców. Dary 
można przynosić do Galerii 
Sztuki Współczesnej.

Opolska galeria bierze udział w  ak-
cji Biblioteki bez granic. Organi-
zuje ona zbiórkę książek dla osób 

przebywających w  ośrodkach dla uchodź-
ców.  Jak czytamy na profilu GSW: „osoby, 
które chcą się ubiegać o  ochronę między-
narodową miesiącami czekają w zamknię-
ciu na decyzję, jak dalej potoczą się ich los. 
Osadzeni nie mogą posiadać komputerów, 
smartfonów, ani żadnych urządzeń z opcją 
nagrywania. Dostęp do Internetu jest li-
mitowany, a  w  wielu przypadkach bardzo 

utrudniony. W ośrodkach rodzinnych dzie-
ciom brakuje podręczników i książek edu-
kacyjnych.”

Każdy, kto chciałby się włączyć w akcję 
do GSW może przynieść książki dla do-
rosłych i  dzieci w  językach: kurdyjskich, 
arabskim, tureckim, dari, paszto, farsi, 
a  także podręczniki do nauki języków, 
książki obrazkowe dla najmłodszych i pro-
ste gry np. warcaby, karty, szachy, puzzle 
i  kostki Rubika oraz materiały plastyczne 
(kolorowanki, farby, flamastry, bloki). Po-
trzebne są także odtwarzacze muzyki, czy 
też e-booki.

Szczegółowych informacji udziela ko-
ordynatorka działań w  Opolu Agnieszka 
Dela-Kropiowska (adelakropiowska@ga-
leriaopole.pl).

W WARSZAWIE ODBYŁ 
SIĘ POGRZEB ANDRZEJA 
NOWAKA, LIDERA 
ZESPOŁÓW TSA 
I ZŁE PSY

Uroczystości pogrzebowe – zmarłego 
na początku tego roku – wywodzącego 
się z Opola, gitarzysty Andrzeja Nowaka 
odbyły się w piątek 28 stycznia. Twórca 
został pochowany na Cmentarzu 
Wojskowym na Powązkach w Warszawie.

Uroczystość żałobna odbyła się w  domu przedpogrzebowym 
na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach, po której nastąpi-
ło złożenie Urny w kolumbarium na cmentarzu miejscowym. 

Wcześniej, w tamtejszej Sali Ceremonialnej, fani i przyjaciele mogli 
indywidualnie pożegnać zmarłego muzyka. Następnie został on poże-
gnany przez także przez przedstawicieli rządu. Pogrzeb miał bowiem 
charakter państwowy i przeprowadzono z niego transmisje online.

Przypomnijmy, iż pochodzący z  Opola gitarzysta rockowy, kom-
pozytor i producent zmarł 4 stycznia w wieku 62 lat. Kojarzony był 
przede wszystkimi z zespołami TSA oraz Złe Psy, które mają swój ro-
dowód na Opolszczyźnie, ale w trakcie swojej kariery współpracował 
także m. in. z Harley Davidson Band, Tadeuszem Nalepą czy Martyną 
Jakubowicz.
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Od mocnego uderzenia 
zaczną rundę rewanżową 
PGNiG Superligi piłkarze 
ręczni Gwardii Opole. 
Dziś zmierzą się bowiem 
w Głogowie z tamtejszym 
Chrobrym, a już trzy dni 
później w Stegu Arena 
ugoszczą hegemona 
polskich parkietów z Kielc.

De facto jednak podopieczni Rafała Kuptela 
początek drugiej części sezonu mają już za 
sobą, wszak w  środę rywalizowali w  ra-

mach 1/16 finału Pucharu Polski z AZS-em AWF 
Biała Podlaska. Mecz zakończył się jednak niespo-
dziewaną porażką 24:30 z  występującym szcze-
bel niżej przeciwnikiem i teraz opolanie mogą już 
skupić się tylko na lidze. Szkoda tym bardziej, że 
na triumfatorów tego starcia czekał już następny, 
niżej notowany w hierarchii polskiego szczypior-
niaka – w kontekście Gwardii – zespół, mianowicie 
Stal Mielec.

Co ważne pojedynek z akademikami początko-
wo miał zostać rozegrany 19 stycznia, ale ostatecz-
nie został przełożony na 2 lutego. Zresztą to nie 
jedyna zmiana planów gwardzistów w trakcie przy-
gotowań. Wszystko przez konieczność wprowadze-
nia wewnętrznej kwarantanny w naszym zespole.

Przedstawiciele naszego klubu musieli choćby 
odwołać dwa sparingi. Najpierw z MKS-em Kalisz, 
a później z Azotami Unią Tarnów. Zgodnie z pla-
nem udało się rozegrać jedynie pojedynek kontro-
lny w ostatni weekend stycznia. W nim to Gwardia 
zmierzyła się z  Górnikiem Zabrze i  zwyciężyła 
25:24.

Jakby tego było mało na treningach opolan 
przez pewien czas brakowało dwóch kluczowych 
graczy, mianowicie Macieja Zarzyckiego i  Wikto-
ra Kawki. Powody ich nieobecności były jednak 
różne. Pierwszy, w związku z plagą koronawirusa 
w kadrze Polski, został „dowołany” do składu biało
-czerwonych na mistrzostwa Europy, ale ostatecz-
nie nie wybiegł na parkiet w ogóle. Drugi z kolei 
w ostatnim meczu pierwszej rundy zerwał więza-
dła krzyżowe… i to po raz trzeci w karierze, a tuż 
przed świętami Bożego Narodzenia przeszedł 
operację i w tym sezonie na parkiecie już go raczej 
nie zobaczymy.

Na razie nie jest planowany żaden transfer 
do klubu, niemniej już wcześniej dało się sły-
szeć pogłoski, iż do Opola może powrócić An-
toni Łangowski. To jednak melodia przyszłości, 
a raczej kolejnych rozgrywek. Przypomnijmy, iż 
popularny „Tolek” był jednym z liderów Gwardii 
w latach 2015-19, a w ostatnim sezonie walnie 
przyczynił się do zdobycia przez zespół brązo-
wego medalu.

Przypomnijmy, iż aktualnie opolanie zajmują 
piąte miejsce w tabeli elity. W 13 meczach zdobyli 
21 punkty i tracą pięć do trzecich w stawce Azo-
tów Puławy.

 GWARDIA ROZPOCZYNA RUNDĘ 
 REWANŻOWĄ W PGNiG SUPERLIDZE 

Jak będą prezentować się teraz podopiecz-
ni Jarosława Patałucha trudno wyroko-
wać. Dużym utrudnieniem podczas stycz-

niowych przygotowań było to, że w treningach 
czy w poszczególnych sparingach nie raz bra-
kowało paru ważnych graczy. Na urazy ostat-
nio narzekali choćby Arkadiusz Szypczyński, 
Ricardo Fernandes i  Vini, przez co nie mogli 
wziąć udziału w memoriale im. Grzegorza La-
chowicza, a  w  pełni sprawny nie był powra-
cający po kontuzji Krzysztof Elsner. Niemalże 
cały poprzedni miesiąc, w związku z udziałem 
w Euro, nie trenował z zespołem natomiast re-
prezentant kraju Tomasz Lutecki.

Było za to trochę ruchów transferowych. 
Do klubu dołączył bowiem Mauro Imanol San-
chez. Argentyńczyk może występować na po-
zycji obrońcy/rozgrywającego. Blisko 32-letni 
zawodnik jeszcze miesiąc temu grywał na wło-
skich parkietach. Natomiast do AZS-u Wilanów 
Warszawa na półroczne wypożyczenie prze-
niósł się Kacper Opatowski.

W  drugiej rundzie naszym futsalistom bę-
dzie ciężej także ze względu na terminarz. Pro-
szę sobie bowiem wyobrazić, że z 15 meczów, 
które ich czekają, aż 10 zagrają na wyjazdach. 
W dodatku sześć takowych gier mają w planie 
na samym początku (patrz niżej na terminarz). 
Do roli gospodarzy powrócą dopiero pod ko-
niec marca!

Tymczasem w  ostatni weekend stycznia 
uczczono pamięć o Grzegorzu Lachowiczu czy-
li byłym prezesie klubu, który zmarł w marcu 
poprzedniego roku. W  zmaganiach głównych 
w  Stegu Arena wzięły udział cztery czołowe 
drużyny kraju. Ostatecznie triumfował hege-
mon polskich parkietów czyli Rekord Biel-
sko-Biała przed gospodarzami. Na trzecim 
miejscu zawody zakończyli przedstawiciele KS 
Futsal Leszno.

 – Cieszy mnie taki zestaw rywali, bo tylko 
takie sparingi jak te pozwalają na weryfikację 
tego w  jakim momencie przygotowań się jest 
– zauważał Patałuch, trener naszych Tygrysów.

Rywalizacja odbywała się systemem pucha-
rowym. W  pierwszym półfinale gospodarze 
po niesamowitym boju pokonali Red Dragons 
Pniewy 5-4 (dwa gole dla naszej ekipy zdo-
był Andre Luiz, a po jednym Krzysztof Elsner, 
Wadim Iwanow i Nuno Chuva). W drugim na-
tomiast bielszczanie ograli ekipę z Leszna 1-0. 
Tym samym starcie o trzecie miejsce było ma-
łymi derbami Wielkopolski, które należało do 
lesznian, którzy rozbili „Czerwone Smoki” 8-2. 
Z kolei w wielkim finale późniejsi triumfatorzy 
także dość pewnie pokonali miejscowych 6-2 
(dwie piękne bramki Iwanowa na pociesze-
nie).

Apetyty na drugą część sezonu w  naszym 
klubie są tym większe, iż na półmetku zmagań 

drużyna plasuje się tuż za podium tabeli. Ma 
na koncie 34 punkty przy bilansie goli 58-35. 
O  ile do lidera z  Rekordu Bielsko-Biała traci 
sześć „oczek”, o tyle do wicelidera z Constractu 
Lubawy już tylko dwa.

 – Możemy być z siebie zadowoleni, a przy 
tym z  optymizmem patrzeć w  przyszłość, 
ale też bez przesady, nie popadamy w  samo-
uwielbienie, tylko cały czas robimy swoje, tak 
by cały czas walczyć o  jak najwyższą pozycję 
na finiszu. Nie odpuścimy w  żadnym meczu 
i w każdym zagramy o pełną pulę – nie krył po 
zakończeniu pierwszej rundy Patałuch.

FUTSALIŚCI DREMANA TAKŻE WRACAJĄ DO GRY 

Terminarz Gwardii na drugą rundę:
14 kolejka – 8.02: Chrobry Głogów (wyjazd)
15 kolejka – 11.02: Łomża VIVE Kielce (dom)
16 kolejka – 19.02: MMTS Kwidzyn (w)
17 kolejka – 26.02: Wybrzeże Gdańsk (d)
18 kolejka – 5/6.03: SPR Stal Mielec (w)
19 kolejka – 12.03: Grupa Azoty Unia Tarnów (d)
20 kolejka – 26/27.03: MKS Zagłębie Lubin (w)
21 kolejka – 2/3.04: MKS Piotrkowianin (d)
22 kolejka – 9.04: ORLEN Wisła Płock (w)
23 kolejka – 23/24.04: Sandra SPA Pogoń Szczecin (d)
24 kolejka – 30.04/1.05: KS Azoty-Puławy (w)
25 kolejka – 7/8.05: Górnik Zabrze (w)
26 kolejka – 14/15.05: Energa MKS Kalisz (d)

Po dwóch miesiącach przerwy do walki o punkty 
w Statscore Futsal Ekstraklasa powracają przedstawiciele 
Dremana. W niedzielę w samo południe zagrają bowiem 
w Lęborku…

Terminarz Dremana na drugą rundę:
16 kolejka – 13.02: LSSS Lębork (wyjazd)
17 kolejka – 19.02: Legia Warszawa (w)
18 kolejka – 26.02: Futsal Leszno (w)
19 kolejka – 5/6.03: Górnik Polkowice (w)
20 kolejka – 12.03: AZS UG Gdańsk (w)
21 kolejka – 19/20.03: Rekord Bielsko-Biała (w)
22 kolejka – 26/27.03: Constract Lubawa (dom)
23 kolejka – 2.04: Clearex Chorzów (w)
24 kolejka – 16.04: Fit-Morning Gredar Brzeg (d)
25 kolejka – 23.04: Red Dragons Pniewy (w)
26 kolejka – 30.04/1.05: Piast Gliwice (d)
27 kolejka – 7/8.05: Słoneczny Stok Białystok (w)
28 kolejka – 14/15.05: FC Toruń (d)
29 kolejka – 21/22.05: Red Devils Chojnice (w)
30 kolejka – 28/29.05: AZS UW Warszawa (d)

158 luty 2022
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